
テーマゾーンMAP

ＳＭＣ　 エアマネジメントシステム
SolaX Power Network　 産業用ハイブリッドシステム 産業用蓄電システム

SUNGROW JAPAN
産業用太陽光発電用単相/三相パワーコンディショナ 住宅用ハイブリッドシステム

ＹＥＳ部　 カーボンニュートラル トータルソリューション提案
アンレット　 ルーツ式ドライ真空ポンプ
イチネン　 自動車メンテナンスリース

オムロンソーシアルソリューションズ
住宅用ハイブリッドV2X 産業用自家消費システム

カナディアン・ソーラー・ジャパン
住宅用ハイブリッドシステム 産業用太陽光発電用三相パワーコンディショナ

B-14
B-9

B-10

B-14
B-5
B-7

B-12

B-8

さつき （はやぶさホールディングス）　 電力改善装置 ecomo
三協立山三協アルミ社　 エネジアース
ダイキン工業　 循環加温ヒートポンプ（加熱専用モデル）
オーケー器材　 ダイキン室内機専用 耐震振れ止め金具 

ダイヤゼブラ電機
産業用太陽光発電用三相パワーコンディショナ 住宅用V2Hシステム

ニチコン　 住宅用トライブリッド蓄電システム 産業用蓄電システム
ネミー　 通風遮熱ネット

ユアサ商事 水素プロジェクト［東京電機 / キッツ / エノア / OKUMA TECH］
ユアサのつなぐ水素社会

B-4
B-6
B-3
B-3

B-13

B-11
B-2

B-1

DENBA JAPAN　 DENBA HEALTH
環境エクステリア / イナハチ / ユアサ商事　 八千塀（やちべい）
環境エクステリア / エイツ / ユアサ商事　 SAI-GATE
キャットアイ／応用地質／ユアサ商事　 KIZUKI MIRAI シグナル
建設技術研究所／イーエスエス／ユアサ商事　 リスクマ、ミルワン
グローリー／スマートバリュー　 無人鍵貸し出しシステム
サイレックス・テクノロジー　 切れない無線 メッシュWi-Fi 
ザクティ　 フォークリフト取付型セーフティカメラシステム／安全管理サービス
ザクティ　 重機取付型セーフティカメラシステム

C-4
C-7
C-7
C-6
C-6
C-1
C-3
C-2
C-2

サンポール／応用地質／ユアサ商事　 KIZUKI MIRAI ボラード

ユアサシステムソリューションズ
BCM・BCP対策のための災害危機管理ソフト「RISKSAVER/リスクセイバー」

リコージャパン
大型電子ペーパー／360度映像の双方向型ライブ配信システム

ユアサ商事グループ
「富士クオリティハウス/ユアサマクロス/ユアサ木材/ユアサプライムス」
移動式宿泊施設「コンパク」

C-6

C-8

C-5

メーカー表記はカテゴリーごとに50音順です

　　　　　　　         

connectome.design　 AI組み立て作業監視システム

信濃工業　 AI安全補助システム「Safety Logger」

ユアサ商事／connectome.design　 F[ai]ND OUT EX

ユアサ商事／connectome.design　 顔認証デバイス

ユアサ商事／connectome.design　 AI資材カウントサポートシステム

JFEアドバンテック　 エアリーク・放電ビューアー 

ＫＭＣ
測定データ管理システム「Measuring Party DX」／金型IoTソリューション

Wireless Power Transfer　 非接触充電技術 半導体事業むけ

アルファＴＫＧ　 誰でも溶接職人

エビス　 大型シーリングファン

沖電気工業　 SHO-XYZ【ショザイ】

ザクティ　 遠隔支援DXソリューション

大東建託／ユアサ商事　 モーター付きパワーアシストスーツ

タブチ　 三層管エアー配管システム

ハコレポ　 リフォーム現場で使える現場調査アプリ

ミツトヨ　 画像測定器

ユアサ商事／connectome.design／山洋電気／ティーアイジー
シャフトAI外観検査装置

ユアサ商事／インフォマティクス
図面投影システム「GyroEye」／コンクリート締固め管理システム

ユアサネオテック　 クーラントポンプ省エネ制御ソフト「GCCP」

ロジック・アンド・デザイン
画像鮮明化技術「LISr」 復元高解像度化技術「Re:Na」

ＡＩ活用 提案エリア

A-5

A-11

A-13

A-9
A-3
A-19
A-17
A-12
A-4
A-1
A-16
A-2

A-14

A-18

A-15

A-10

　　　　　　　        

ユアサ商事物流プロジェクト「ロジクラフト」 物流工程のトータル提案

AiTEN　 無人フォークリフト

ユアサ商事　 ツインピック【パネル展示】

ロボットバンク　 無人搬送ロボット 等

ロジクラフト 提案エリア

A-8
A-6
A-7

建機本部ブース

B-1

C-1 B-4 B-10

B-9

B-8

B-11 C-8

A-15 A-12

A-11

A-10

A-16

A-17

C-9

B-14

B-12

B-13

B-5

B-6

B-7

C-4

C-5

C-7
A-7A-8

C-6

C-2

C-3

B-2 B-3 A-1 A-2

A-14
A-19

A-5

A-4

A-6

A-13

A-18 A-9

A-3

検査・測定DX省エネ

再エネ

水 素

労働環境
改善

安全性向上

リスク対策
物流自動化

AI

AI・
デジタル化
相談コーナー

労働生産性向上エネルギーコスト削減

BCP/危機管理 出入口

テーマゾーン出展商品の中から、
ＡＩが皆さまのニーズに合わせて
「おすすめ商品」をご提案します！
ぜひ「                       」まで

お越しください！
AIナビゲーションAIナビゲーション

AIナビゲーションAIナビゲーション

カーボン
ニュートラル
相談コーナー

建築×
課題解決
相談コーナー

労働生産性向上

エネルギーコスト削減 BCP/危機管理

ＹＥＳ部

さつき 
（はやぶさ
ホール

ディングス）

アンレット

三協立山
三協アルミ社

イチネン

SUNGROW
JAPAN

SolaX Power
Network

カナディアン・
ソーラー・
ジャパン

ニチコン

総合エンジ
ニアリング室

サイレックス・
テクノロジー

ザクティ

DENBA JAPAN

リコージャパン

グローリー／
スマートバリュー

サンポール／キャットアイ／応用地質／
建設技術研究所／イーエスエス／ユアサ商事

環境エクステリア／イナハチ／ 
エイツ／ユアサ商事

ユアサ
システム
ソリュー
ションズ エビス　

ユアサ
ネオテック

ユアサ商事／
インフォマティクス

Wireless Power
Transfer

AiTEN
ロボットバンク

ユアサ商事

ザクティ

ＫＭＣ

ユアサ商事／connectome.design／
山洋電気／ティーアイジー

connectome.
design

信濃工業

ユアサ商事

大東建託

JFE
アドバン
テック

ロジック・
アンド・
デザイン

ハコレポ

沖電気
工業

ユアサ商事 水素プロジェクト
［東京電機／キッツ／エノア／OKUMA TECH］ ネミー ダイキン工業 タブチ ミツトヨ アルファＴＫＧ

オムロン
ソーシアル
ソリュー
ションズ

ダイヤゼブラ
電機



状況に合わせたご提案が可能な無料の相談コーナーを3種類ご用意

もう人手不足で悩まない！もう人手不足で悩まない！
労働生産性向上

ものづくりDX 自動化/省力化 AI/ロボット

環境保全とコスト削減の両立！環境保全とコスト削減の両立！
エネルギーコスト削減

再エネ/省エネ カーボンニュートラル 高効率設備

安心・安全への備え！安心・安全への備え！
BCP/危機管理 

セキュリティ対策 災害対策 レジリエンス強化

ビジネスのミライを拓く最新技術とソリューションが一堂に集結したテーマゾーンにぜひお越しください！

各ゾーンのご紹介

変わる時代をチャンスに！変わる時代をチャンスに！

内容は変更されることがございます。予めご了承ください。

入退場した車両の
データ管理も可能！

高精度な
ナンバープレート

認識！

SAI-GATE

発災時、最短1分で
災害情報と被災対象の
企業情報を通知BCP対策といえば

リスクセイバー！
BCP対策といえば
リスクセイバー！

  災害時のサプライヤー
・ユーザーの管理、

ベテラン頼みや属人化し
ていませんか？

ベテラン頼み 属人化

1min 最短1分で災害
情報と被災対象の

企業情報をお届けしま
す！

リスクセイバーならリスクセイバーなら

企業価値の
向上！

RISKSAVER

道路冠水を瞬時に検知！
減災のための
道路冠水対策

KIZUKIMIRAIボラード 

予期せぬ
自然災害
への備え！

平時は建設作業員向け宿舎！
有事は以降は被災地の
エッセンシャルワーカーの
宿泊施設に！

コンパク

移動可能な
宿泊施設！

少量の電気で大きな
熱・お湯を作り出す
省エネ型循環加温ヒートポンプ

製造  
現場向け！

ダイキン工業 

蓄電システム、パワコン等
の製品を多数ラインナップ

再エネ・
省エネの
最前線！

メーカー多数

あらゆる太陽光発電の
ソリューションを
ご提案可能

カナディアン・ソーラー・ジャパン

家計にも
社会にも
エコ！

真夏の暑さから
空調機を守る

ネミー

省エネ 
CO₂対策！

皆さまの疑問やお困りごとを
お聞かせください！

AIのエキスパート
COD 佐藤社長

省エネ 地域貢献

人材確保 雇用対策 労働環境改善

AI・デジタル化
connectome.design

人材不足に待ったなし！
AIの活用（デジタル化）で
より「最適化」した
課題解決方法をご提案！

実際の「お困りごと」から
生まれたAI開発商品も

多数実演中！

実際の「お困りごと」から
生まれたAI開発商品も

多数実演中！

カーボンニュートラル
ユアサ商事　YES部

電気代高騰の今、”お客様の状況に合った”
エネルギーコスト削減提案ならお任せください！

建築 × 課題解決
ユアサ商事　総合エンジニアリング室

省エネ対策、人材確保、BCP..
お客様の抱えるさまざまな課題を建築の観点で解決策を提案！

一級建築士のプロ集団にお任せ！

作業効率改善・技術継承・
コスト削減を実現

遠隔支援で
課題解決！

ザクティ

AIによる画像認識技術で
資材を自動でカウント

ユアサ商事/connectome.design

写真を 
撮るだけ！

“業界初”
協働ロボットを活用した
ファイバーレーザー溶接システム

誰でも
溶接職人！

アルファTKG

コンパクトでパワフル！
豊富なラインナップによる
多様なカスタマイズに対応！

AiTEN

圧倒的なコスト
パフォーマンス！

コンサルティング
支援件数

500件以上
施工
実績数

400件以上

各種補助金採択
実績数

300件以上コンサルティング
支援件数

500件以上
施工
実績数

400件以上

各種補助金採択
実績数

300件以上

PICK UP PICK UP PICK UP


